
建设项目环境影响报告表
（公示稿）

项目名称： 年产 4万吨高端双拉薄膜新材料项目

建设单位（盖章）：扬州博恒新能源材料科技有限公司

编制日期： 2024年 1月

中华人民共和国生态环境部制



1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 年产 4万吨高端双拉薄膜新材料项目

项目代码 2304-321012-89-01-500572

建设单位联系人 *** 联系方式 ***

建设地点 江苏省扬州市江都区京沪高速以东、浦江路以北、赵苏公路以西

地理坐标 （E 119 度 37 分 12.576 秒，N 32 度 25 分 51.246秒）

国民经济

行业类别

C2921 塑料薄膜制
[...]

*** *** ***
***
***

*** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

*** *** ***
***
***

*** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

*** *** ***
***
***

*** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

*** *** ***
***
***

*** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

*** *** ***
***
***

*** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

***
***
***

*** *** ***
***
***

*** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** ***

***
***

***
***

***
***

***
***

*** ***
***
***

*** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** ***



37

*
**
*
**
*
**
*
**
*
**
*
**
*
**
*

***
***
***

*** ***
***
***
***

*** ***
***
***
***

*** *** **
* ***

***
***

*** *** ***

*** *** *** *** *** *** **
* *** *** ***

*** *** *** *** *** *** **
* *** *** ***

***
***
***
***
***

***
***
***
***
***

***
***
***
***
***

***
***
***
***
***

***

***
***
***
***
***

***
***
***
***
***

*** ***

***
***
***
***
***

*** *** **
*

***
***
***
***
***

*** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***

***
***
***
***

***
***
***
***

***
***
***
***

***
***
***
***

*** ***
***
***
***

***
***
***
***

*** *** ***
***
***
***

*** *** **
*

***
***
***
***

*** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***



38

***
***

***
***

***
***

***
***

***
***

***
***

***
***

***
****** *** *** *** *** **

* *** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***

*** *** *** *** *** **
* *** *** ***

***
***

***
***

***
***

***
***

*** *** ***
***

*** *** *** *** *** **
* ***

***

*** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** **
* *** *** ***

污水总排口

pH 类比法

2217
9.10

*** *** / / pH / / *** *** ***
COD 类比法 *** *** / / COD / / *** *** ***
SS 类比法 *** *** / / SS / / *** *** ***
氨氮 类比法 *** *** / / 氨氮 / / *** *** ***
总磷 类比法 *** *** / / 总磷 / / *** *** ***
总氮 类比法 *** *** / / 总氮 / / *** *** ***
动植

物油
类比法 *** *** / / 动植

物油
/ / *** *** ***

注：本项目单位产品排水量为0.55m3/t·产品，小于《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表3中聚对苯二甲酸丁二醇醋树脂单

位产品基准排水量：3.5m3/t·产品。



39

2.2 废水排放口基本情况

本项目废水类别、污染物及污染治理设施信息见下表。

表 4-11 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废水类

别

污染物

种类

排放

去向

排放规

律

污染治理设施

排放口

编号

排放口

设置是

否符合

要求

排放

口类

型

污染

治理

设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染治理设施工艺

1

生产废

水、地

面清洗

废水、

冷水机

及循环

水定排

pH
COD
SS
氨氮

总氮

总磷
江都

清源

污水

处理

厂

间断排

放，流

量不稳

定

/
废水

处理

系统

***

DW001 是

一般

排放

口2
生活污

水、食

堂废水

COD
SS
氨氮

总氮

总磷

动植物油

间断排

放，流

量不稳

定

/
化粪

池、隔

油池

***

3

纯水制

备浓水

及反冲

洗废水

COD
SS

间断排

放，流

量不稳

定

/ / /

表 4-12 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放口

编号

排放口地理

坐标

废水排

放量/
（t/a）

排

放

去

向

排放

规律

间

歇

排

放

时

段

受纳污水处理厂信息

名称 污染物种类

排放标准

浓度/
（mg/L）

1 DW001

经度

119.618267，
纬度

32.438103

22179.1

进

入

污

水

处

理

厂

间歇

排

放，

流量

稳定

/

江都

清源

污水

处理

厂

pH（无量

纲）
6~9

COD 50
SS 10
氨氮 5（8）
总磷 0.5
总氮 15

动植物油 1
2.3 废水防治措施可行性

本项目产生纯水制备反冲洗废水及浓水直接排入厂区内的污水管道；生活污

水、食堂废水、地面清洗废水、循环冷却塔机冷却机定排污水及生产废水经厂区废



40

水处理站处理后达标排入污水管网，具体废水处理工艺如下：调节+混凝气浮+AO+

沉淀处理工艺。

根据《排污许可证申请与核发技术规范 橡胶和塑料制品工业》（HJ1122-2020）

中综合废水的可行技术：“1）预处理设施：调节、隔油、沉淀；2）生化处理设施：

厌氧、厌氧-好氧、兼性-好氧、氧化沟、生物转盘；3）深度处理设施：高级氧化、

生物滤池、混凝沉淀（或澄清）、过滤、活性炭吸附、超滤、反渗透”。

本项目综合废水采取了上述预处理可行技术中—调节、隔油、沉淀、厌氧-好氧、

以及混凝沉淀法。

2.3.1 废水水量分析

本项目新增一套1套废水处理系统，设计处理能力为20m3/d，本项目预处理废水

总量约17.48m3/d，可以满足本项目建成后废水处理需求。

2.3.2 废水处理站工艺说明

本项目新增一套1套废水处理系统，废水处理工艺如下：

***

图 4-3本项目废水处理工艺流程图

本项目气浮采用混凝气浮；A/O生化系统包括缺氧池、好氧池、沉淀池。

2.3.3 废水构筑物设计参数

（1）各构筑物及设备参数设计

表 4-13废水处理站构筑物设计参数一览表

构建筑物名称 指标 设计参数

***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***

***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***

***
***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***
*** ***

***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***



41

*** *** ***
***

***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***
*** ***

***
***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***
*** ***

***
***
***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***
*** ***
*** ***

***
***
***
***
***

*** ***
*** ***
*** ***
*** ***
*** ***

2.3.4废水构筑物与设备清单

表 4-14废水处理站构筑物一览表

序号 构筑物名称 尺寸规格(m) 数量

1 *** *** ***
2 *** *** ***
3 *** *** ***
4 *** *** ***
5 *** *** ***
6 *** *** ***
7 *** *** ***
8 *** *** ***

表 4-15废水处理站设备一览表

序号 主要设备 规格、型号 单位
数

量
设备材质

一 ***

1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
3 *** *** *** *** ***
4 *** *** *** *** ***
5 *** *** *** *** ***
二 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
3 *** *** *** *** ***
4 *** *** *** *** ***



42

三 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
四 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
3 *** *** *** *** ***
4 *** *** *** *** ***
五 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
3 *** *** *** *** ***
4 *** *** *** *** ***
六 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
七 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
八 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
九 ***
1 *** *** *** *** ***
2 *** *** *** *** ***
2.3.3 污水处理效果分析

本项目污水处理系统各单元污染物排放浓度如下。

表 4-16 拟建项目废水污染物去除效率预测分析

主要处理单元 指 标 CODcr SS pH
*** *** *** *** ***
***

***
***

*** *** *** ***
*** *** *** ***
*** *** *** ***

***
***
***

*** *** *** ***
*** *** *** ***
*** *** *** ***

*** *** *** ***

*** *** *** *** ***

2.3.4 同类型案例运行情况

常州钟恒新材料股份有限公司扩建年产 7万吨高性能特种聚酯薄膜项目生产工

艺、原辅材料、废水处理工艺与本项目基本一致，根据常州钟恒新材料股份有限公

司扩建年产 7万吨高性能特种聚酯薄膜项目验收监测报告，废水处理设施排口可达



43

标排放。

表 4-17常州钟恒新材料股份有限公司废水处理设施排口监测情况

排口 污染物 出口浓度（mg/l） 接管标准（mg/L）

废水总排口

*** *** ***
*** *** ***
*** *** ***
*** *** ***
*** *** ***
*** *** ***

综上，本项目污水处理方案是可行的。